



NVAZ
Postbus 839
3700 AV Zeist

Houten, 15 november 2013

Behandeld door: Anne Schraagen
Doorkiesnummer: 030 639 65 16
Betreft: voortzetting opname lijst erkende beroepsorganisaties alternatieve geneeswijzen

Geachte heer/mevrouw,

Graag laten wij u weten dat wij uw beroepsorganisatie in 2014 opnieuw opnemen in de lijst van erkende beroepsorganisaties. Deze erkenning geldt t/m 31 december 2014 voor zowel ONVZ Zorgverzekeraar als voor onze labels VvAA zorgverzekering en PNOzorg.

Voor de lijst erkende beroepsorganisaties van 2015 hoeft u geen nieuwe aanvraag in te dienen. Als uw beroepsorganisatie op deze lijst is opgenomen, nemen wij uw organisatie automatisch mee in de toetsing voor opname op de lijst van erkende beroepsorganisaties van het volgende jaar. Mochten er wijzigingen zijn in de toetsingseisen, dan ontvangt u hierover bericht van ons.

In de bijlage vindt u een overzicht van de polisvoorwaarden alternatieve geneeswijzen 2014 van ONVZ Zorgverzekeraar, VvAA zorgverzekering en PNOzorg. De dekkingen voor alternatieve geneeswijzen in de aanvullende verzekeringen zijn niet gewijzigd ten opzichte van 2013.

Wilt u wijzigingen doorgeven over leden, schorsingen of contactgegevens, dan kunt u contact opnemen met Anne Schraagen via telefoonnummer 030 639 65 16 of per e-mail naar beroepsorganisaties@onvz.nl.

Met vriendelijke groet,

ONVZ Zorgverzekeraar

A handwritten signature in black ink, which appears to read 'Ine Zijlstra', is written over a horizontal line.

Ine Zijlstra
Divisiemanager Zorg



Bijlage 1. Polisvoorwaarden ONVZ Zorgverzekeraar en VvAA zorgverzekering voor alternatieve geneeswijzen per 1 januari 2014

Voor VvAA zorgverzekering geldt dat de dekking inhoudelijk overeenkomt met ONVZ Zorgverzekeraar.

Begripsomschrijvingen

Alternatieve geneeswijzen

Door de reguliere geneeskunde niet erkende behandelingen of onderzoeksmethoden gericht op genezing of behandeling van een ziekte. Het wetenschappelijk bewijs van de werkzaamheid ontbreekt volgens de reguliere geneeskunde.

Acupuncturist

Een in Nederland gevestigde arts of behandelaar die volwaardig lid is van een door ONVZ erkende beroepsorganisatie voor acupuncturisten. Een overzicht van deze beroepsorganisaties kunt u aanvragen bij het ONVZ Service Center of raadplegen op www.onvz.nl/polisvoorwaarden.

Behandelaar

Een zorgverlener die volwaardig lid is van een door ONVZ voor de verleende zorg erkende beroepsorganisatie. Een overzicht van deze beroepsorganisaties kunt u aanvragen bij het ONVZ Service Center of raadplegen op www.onvz.nl/polisvoorwaarden. De door de behandelaar verleende zorg dient gebruikelijk te zijn in de beroepsgroep. De officiële of de binnen een beroepsgroep algemeen gebruikelijke tarieven bepalen het uit te keren bedrag. Normtarieven van een beroepsorganisatie zijn leidend.

Antroposofisch geneesmiddel (geregistreerd)

Geneesmiddel dat onder de Geneesmiddelenwet valt en waarvoor het College ter Beoordeling van Geneesmiddelen (CBG) een handelsvergunning heeft verstrekt en dat wordt toegepast binnen de antroposofische geneeskunde.

Homeopathisch geneesmiddel (geregistreerd)

Geneesmiddel dat onder de Geneesmiddelenwet valt en waarvoor het College ter Beoordeling van Geneesmiddelen (CBG) een handelsvergunning heeft verstrekt en dat door het CBG als homeopathisch geneesmiddel is aangemerkt.

Dekkingen

ONVZ Vrije Keuze Extrafit/VvAA zorgverzekering Start

Artikel 4, lid 1

ONVZ vergoedt de kosten van een consult bij of behandeling door een arts die alternatieve geneeswijzen beoefent. De vergoeding bedraagt maximaal € 27,- per consult / behandeling met een maximum van één consult / behandeling per dag en maximaal 20 consulten / behandelingen per kalenderjaar.

Artikel 4, lid 2

ONVZ vergoedt geen kosten van met de behandeling samenhangend (laboratorium)onderzoek, voorgeschreven door de in lid 1 bedoelde arts.

ONVZ Vrije Keuze Benfit/VvAA zorgverzekering Plus

Artikel 4, lid 1

ONVZ vergoedt de kosten van een consult bij of behandeling door een arts die alternatieve geneeswijzen beoefent of een acupuncturist. De vergoeding bedraagt maximaal € 27,- per consult / behandeling met een maximum van één consult / behandeling per dag en maximaal 20 consulten / behandelingen per kalenderjaar. De acupuncturist moet volwaardig lid zijn van een door ONVZ erkende beroepsorganisatie. Een overzicht van deze beroepsorganisaties kunt u aanvragen bij het ONVZ Service Center of raadplegen op www.onvz.nl/polisvoorwaarden.

Artikel 4, lid 2

ONVZ vergoedt geen kosten van met de behandeling samenhangend (laboratorium)onderzoek, voorgeschreven door de in lid 1 bedoelde arts of acupuncturist.

ONVZ Vrije Keuze Optifit/VvAA zorgverzekering Optimaal

Artikel 5, lid 1

ONVZ vergoedt de kosten van een consult bij of behandeling door een arts die alternatieve geneeswijzen beoefent, waaronder een arts-acupuncturist. De vergoeding bedraagt maximaal € 85,- per consult / behandeling met een maximum van één consult / behandeling per dag. ONVZ vergoedt maximaal € 750,- per kalenderjaar voor alle consulten en behandelingen tezamen.

Artikel 5, lid 2

ONVZ vergoedt de kosten van een consult bij of behandeling door een behandelaar die alternatieve geneeswijzen beoefent, waaronder een acupuncturist. De behandelaar moet volwaardig lid zijn van een door ONVZ erkende beroepsorganisatie. Een overzicht van deze beroepsorganisaties kunt u aanvragen bij het ONVZ Service Center of raadplegen op www.onvz.nl/polisvoorwaarden. De vergoeding bedraagt maximaal € 65,- per consult / behandeling met een maximum van één consult / behandeling per dag. ONVZ vergoedt maximaal € 250,- per kalenderjaar voor alle consulten en behandelingen tezamen.

Artikel 5, lid 3

ONVZ vergoedt tot maximaal € 250,- per kalenderjaar: de kosten van geregistreerde homeopathische of antroposofische geneesmiddelen. De homeopathische of antroposofische geneesmiddelen zijn voorgeschreven door de behandelend arts of behandelaar en geleverd door een apotheek of apotheekhoudende huisarts; de kosten van met de behandeling samenhangend (laboratorium)onderzoek, voorgeschreven door de in lid 1 en 2 bedoelde arts of behandelaar.

ONVZ Vrije Keuze Topfit/VvAA zorgverzekering Top

Artikel 5, lid 1

ONVZ vergoedt de kosten van een consult bij of behandeling door een arts die alternatieve geneeswijzen beoefent, waaronder een arts-acupuncturist. De vergoeding bedraagt maximaal € 85,- per consult / behandeling met een maximum van één consult / behandeling per dag. ONVZ vergoedt maximaal € 1.000,- per kalenderjaar voor alle consulten en behandelingen tezamen.

Artikel 5, lid 2

ONVZ vergoedt de kosten van een consult bij of behandeling door een behandelaar die alternatieve geneeswijzen beoefent, waaronder een acupuncturist. De behandelaar moet volwaardig lid zijn van een door ONVZ erkende beroepsorganisatie. Een overzicht van deze beroepsorganisaties kunt u aanvragen bij het ONVZ Service Center of raadplegen op www.onvz.nl/polisvoorwaarden. De vergoeding bedraagt maximaal € 65,- per consult / behandeling met een maximum van één consult / behandeling per dag. ONVZ vergoedt maximaal € 500,- per kalenderjaar voor alle consulten en behandelingen tezamen.

Artikel 5, lid 3

ONVZ vergoedt tot maximaal € 500,- per kalenderjaar: de kosten van geregistreerde homeopathische of antroposofische geneesmiddelen. De homeopathische of antroposofische geneesmiddelen zijn voorgeschreven door de behandelend arts of behandelaar en geleverd door een apotheek of apotheekhoudende huisarts; de kosten van met de behandeling samenhangend (laboratorium)onderzoek, voorgeschreven door de in lid 1 en 2 bedoelde arts of behandelaar.

ONVZ Vrije Keuze Superfit/VvAA zorgverzekering Excellent

Artikel 5, lid 1

ONVZ vergoedt de kosten van een consult bij of behandeling door een arts die alternatieve geneeswijzen beoefent, waaronder een arts-acupuncturist. De vergoeding bedraagt maximaal € 85,- per consult / behandeling met een maximum van één consult / behandeling per dag. ONVZ vergoedt maximaal € 1.250,- per kalenderjaar voor alle consulten en behandelingen tezamen.

Artikel 5, lid 2

ONVZ vergoedt de kosten van een consult bij of behandeling door een behandelaar die alternatieve geneeswijzen beoefent, waaronder een acupuncturist. De behandelaar moet volwaardig lid zijn van een door ONVZ erkende beroepsorganisatie. Een overzicht van deze beroepsorganisaties kunt u aanvragen bij het ONVZ Service Center of raadplegen op www.onvz.nl/polisvoorwaarden. De vergoeding bedraagt maximaal € 65,- per consult / behandeling met een maximum van één consult / behandeling per dag. ONVZ vergoedt maximaal € 500,- per kalenderjaar voor alle consulten en behandelingen tezamen.



Artikel 5, lid 3

ONVZ vergoedt tot maximaal € 750,- per kalenderjaar:

de kosten van geregistreerde homeopathische of antroposofische geneesmiddelen. De homeopathische of antroposofische geneesmiddelen zijn voorgeschreven door de behandelend arts of behandelaar en geleverd door een apotheek of apotheekhoudende huisarts;

de kosten van met de behandeling samenhangend (laboratorium)onderzoek, voorgeschreven door de in lid 1 en 2 bedoelde arts of behandelaar.

Polisvoorwaarden PNOzorg voor alternatieve geneeswijzen per 1 januari 2014

Dekkingen

PNO Be Young: Maximaal € 100,- per verzekerde per kalenderjaar

PNO Budget: Maximaal € 250,- per verzekerde per kalenderjaar

PNO Extra: Maximaal € 350,- per verzekerde per kalenderjaar

PNO Compleet: Maximaal € 600,- per verzekerde per kalenderjaar

1. Alternatieve behandelingen (niet zijnde antroposofisch):

Acupunctuur, chiropractie, enzymtherapie, flebologie/proctologie, haptotherapie, (klassieke) homeopathie, manuele geneeskunde, Moermantherapie, neuraaltherapie, natuurgeneeswijze, orthomanele geneeswijze, osteopathie, orthomoleculaire geneeskunde, podologie, podotherapie en shiatsu-therapie.

2. Antroposofische behandelingen:

- a. Het consult van een arts-antroposoof;
- b. Dieet-, spraak-, kunstzinnige-, uitwendige- en badtherapie en heileuritmie.

3. Alternatieve geneesmiddelen:

- antroposofische farmaceutische producten;
- fytotherapeutische farmaceutische producten;
- homeopathische farmaceutische producten en
- ongeregistreerde farmaceutische producten (niet-geneesmiddelen) die binnen de alternatieve geneeskunde worden gebruikt. Deze geneesmiddelen dienen altijd door een arts te zijn voorgeschreven én door een apotheek te zijn afgeleverd.

4. De kosten van onderzoeken in speciale laboratoria, die worden aangevraagd door alternatieve artsen, worden onder de noemer alternatieve geneeswijzen vergoed.